
 

 

   

 

 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  
 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 1 

 
OGGETTO: RETTIFICA, PER PRESENZA REFUSI, DELLE DELIBERAZIONI DEL 

CONSIGLIO COMUNALE DA N. 40 A N. 50 DEL 22/12/2021. 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di marzo convocato a seguito di regolari inviti, il 

CONSIGIO COMUNALE, composto dai signori: 
 

Trentini Luca P  Padovani Matteo A 

Brisighella Marco P  Sandrini Sara P 

Valenza Marzio P  Aprili Anna Chiara P 

Stefanini Benedetta P  Mazzucato Marco A 

Magalini Davide A  Signorini Luca A 

Bolisani Matteo P  Kolade Oluwagbohun Ayomiposi 

Micheal 

A 

Martini Elisa P    
   

Presenti:    8 Assenti:    5   

      

 

si è riunito nella solita sala adunanze. 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Corsaro Francesco. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la 

seduta ed invita il Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, depositato 

24 ore prima, il cui testo è riportato nei fogli allegati.  
 

 

 

 

 

 

 



 COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-03-2022 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA, PER PRESENZA REFUSI, DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO 
COMUNALE DA N. 40 A N. 50 DEL 22/12/2021. 
 

 
 

Il Sindaco comunica il ritiro del punto n. 5 all’Ordine del Giorno per approfondimenti;  
 
Il Sindaco espone la prima proposta di deliberazione; 
 
Si aggiunge alla seduta il Consigliere sig. Kolade, portando il numero dei consiglieri partecipanti 

a 9; 
 
Si aggiunge alla seduta il Consigliere sig. Padovani, portando il numero dei consiglieri 
partecipanti a 10;   
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Udito l’intervento del Sindaco; 
 

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto; 
 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione integrale senza modificazioni; 
 

Richiamato lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 26 aprile 
2004, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Richiamato il "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi", approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Richiamato il "Regolamento di contabilità", approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 43 del 13 novembre 2002, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Visto l’allegato parere favorevole reso, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 49 del decreto 
legislativo n. 267/2000, dal responsabile dell'Area Affari Generali e Finanziari in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento; 
 

Preso atto che la votazione, espressa per alzata di mano, ha dato il seguente esito proclamato 
dal Presidente: voti favorevoli unanimi 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

Inoltre, il Consiglio Comunale, per consentire l'adozione dei conseguenti adempimenti, con 
separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, nella stessa modalità di cui 
sopra; 
 

D E L I B E R A 
 



 COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-03-2022 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134 - ultimo 
comma - del decreto legislativo n. 267/2000. 



 COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-03-2022 

 

Il Sindaco propone l’adozione della seguente deliberazione al Consiglio Comunale: 
 

OGGETTO: RETTIFICA, PER PRESENZA REFUSI, DELLE DELIBERAZIONI DEL 
CONSIGLIO COMUNALE DA N. 40 A N. 50 DEL 22/12/2021. 
 

 
 

Richiamate le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: 
 
- n. 40 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:” Imposta municipale 

propria (IMU). Determinazione aliquote per l’anno 2022.”; 
- n. 41 del 22/12/2021avente per oggetto: “Addizionale comunale all’Irpef. Determinazioni per 

l’anno 2022”; 
-  n. 42 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: “Approvazione del 

programma dei lavori pubblici da realizzarsi nel triennio 2022-2024 ed elenco annuale anno 
2022.”; 

- n. 43 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: “Ripartizione proventi 
derivanti dagli oneri di urbanizzazione secondaria per interventi concernenti le chiese ed altri 
edifici di culto. Determinazioni per l’anno 2022.”; 

- n. 44 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione e Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024.”; 

- n. 45 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: “Ratifica della 
deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 30-11-2021 avente ad oggetto “Bilancio di 
Previsione 2021-2023. Variazione n. 4”. ”; 

-  n. 46 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: “Revisione periodica 
delle partecipazioni ex articolo 20 del d.lgs 19 agosto 2016, n. 175.”; 

- n. 47 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: “Approvazione schema 
di Convenzione con la scuola dell’infanzia paritaria “Augusto de Mori” per la gestione dell’asilo 
nido integrato “Piccolo Principe” per l’anno scolastico 2021/2022.”; 

- n. 48 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: “Approvazione schema 
di Convenzione con la scuola dell’infanzia paritaria “Augusto de Mori” per l’anno scolastico 
2021/2022.”; 

- n. 49 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: “Approvazione rinnovo 
della Convenzione tra i Comuni del Distretto 4 Ovest Veronese e l’azienda Ulss n. 9 Scaligera 
per la delega dei servizi socio-educativi e assistenziali di competenza comunale e per il 
coordinamento dei progetti sovracomunali per il triennio 2022-2024.”; 

- n. 50 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto “Approvazione della 
Convenzione ambito territoriale Ats – Distretto 4 Ovest Veronese per la gestione associata dei 
servizi socio-educativi.”;  

 
Dato atto che, per una errata gestione della procedura di generazione delle deliberazioni del 

Consiglio Comunale, gli atti surrichiamati riportano dei refusi, riguardanti meri dati indicativi;  
 
Accertati, pertanto, i seguenti refusi contenuti negli atti surrichiamati: 
 
a) deliberazioni di Consiglio n. 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, del 22/12/2021: in esse 

il frontespizio riporta erroneamente: 
- nell’ultimo periodo la parola “Sindaco” in luogo di “Vicesindaco”;  
 

b) deliberazioni di Consiglio n. 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, del 22/12/2021: in esse, 
la dicitura indicata dopo le parole “Letto, approvato e sottoscritto”, posta in calce agli atti, 
risulta essere quella di “Il Brisighella Marco” in luogo di “Il Vicesindaco Marco Mazzucato”;  
 

Evidenziato, dall’elenco di cui sopra, che si tratta di meri errori materiali evidentemente 
riconducibili ad una errata gestione della procedura in uso; 

 



 COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-03-2022 

Ritenuto di procedere alla rettifica degli atti soprarichiamati con correzione dei refusi riportati nei 
frontespizi degli originali, riguardanti meri dati indicativi palesemente errati rispetto al resto del 
provvedimento;  

 
 

P R O P O N E 
 

1) Di ritenere le premesse parte integrante, formale e sostanziale della presente proposta e del 
sottostante dispositivo; 

 

2) Di accertare i seguenti refusi contenuti negli atti surrichiamati: 
 

a) deliberazioni di Consiglio n. 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, del 22/12/2021: in esse 
il frontespizio riporta erroneamente: 

- nell’ultimo periodo la parola “Sindaco” in luogo di “Vicesindaco”;  
 

a) deliberazioni di Consiglio n. 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, del 22/12/2021: in esse 
la dicitura indicata dopo le parole “Letto, approvato e sottoscritto”, posta in calce agli atti, 
risulta essere quella di “Il Brisighella Marco” in luogo di “Il Vicesindaco Marco Mazzucato”;  

 
3)  Di rettificare gli atti surrichiamati cosi come segue; 

 
a) deliberazioni di Consiglio n. 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, del 22/12/2021: il 

frontespizio si intende modificato come segue: 
 

-         nell’ultimo periodo la parola “Sindaco” è sostituita dalla parola “Vicesindaco”;  
 

b) deliberazioni di Consiglio n. 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, del 22/12/2021: la 
dicitura indicata dopo le parole “Letto, approvato e sottoscritto”, posta in calce agli atti, si 
intende modificata come segue:  
 

- le parole “Il Marco Brisighella” sono sostituite dalle parole “Il Vicesindaco Marco 
Mazzucato”;  

 
4) Di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, ai sensi dell’articolo 125 del decreto legislativo n. 
267/2000; 
 

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 
ultimo comma – del decreto legislativo n. 267/2000, stante l’urgenza di dover recepire le 
rettifiche degli atti richiamati. 



 COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-03-2022 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RETTIFICA, PER PRESENZA REFUSI, DELLE DELIBERAZIONI 

DEL CONSIGLIO COMUNALE DA N. 40 A N. 50 DEL 22/12/2021. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 29-03-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Foroni Armanda 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto 

ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



 COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-03-2022 



 COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-03-2022 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL Presidente IL Segretario 

F.to               0 Trentini Luca F.to  Corsaro Francesco 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs 

n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs 

n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 



 COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-03-2022 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 1 del 30-03-2022 
 

 

Oggetto: RETTIFICA, PER PRESENZA REFUSI, DELLE DELIBERAZIONI 

DEL CONSIGLIO COMUNALE DA N. 40 A N. 50 DEL 22/12/2021. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione fino al 29-04-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio 233 in conformità 

all’articolo 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA li 

14-04-2022 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Foroni Armanda 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

Allegato alla deliberazione 



 COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-03-2022 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 1 del 30-03-2022 
 

 

Oggetto: RETTIFICA, PER PRESENZA REFUSI, DELLE DELIBERAZIONI 

DEL CONSIGLIO COMUNALE DA N. 40 A N. 50 DEL 22/12/2021. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 

on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 

134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA li            IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 

 

 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 

Allegato alla deliberazione 


